
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA POSIZIONE DI FUNZIONE 

EDILIZIA SANITARIA ED OSPEDALIERA

##numero_data## 

Oggetto:  Gara d’appalto tramite procedura aperta per l’affidamento del servizio relativo a: 

Lotto 1) Verifica, ai fini della validazione, del progetto definitivo ed esecutivo delle 

opere per la realizzazione della nuova struttura ospedaliera materno/infantile G. 

Salesi in loc. Torrette nel Comune di Ancona, CUP H39H10001160003, CIG 

72025357E7;  Lotto 2) Verifica del progetto esecutivo delle opere per la realizzazione 

della nuova struttura ospedaliera in loc. Campiglione nel Comune di Fermo, CUP 

H69H09000500003, CIG 720259161E. Adempimenti art. 29, comma 1, D.Lgs. 

50/2016.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, d i adottare il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 così come modificata dalla 

Legge Regionale 1 agosto 2005, n.19;

DECRETA

1. d i   approvare , all’esito delle valutazioni da parte del Seggio di gara, presieduto dal 
Dirigente della P.F. Edilizia Sanitaria e Ospedaliera,  l’ammissione dei concorrenti per 
ciascun lotto di gara come di seguito indicato:

Lotto 1 - CIG 72025357E7

n. Operatore Economico concorrente Sede Stato

1 INARCHECK S.P.A.  (mandatario)  in RTI con 
BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. (mandante)

Milano (Mandatario)
Milano (Mandante)

Ammesso

2 ASACERT S.R.L. Cormano (MI) Ammesso 

3 NO GAP CONTROLS S.R.L.  (mandatario)  in R.T.I. 
con PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ 
S.R.L. (mandante)

Bologna (Mandatario)
Ancona (Mandante)

Ammesso 

4 RINA CHECK S.R.L. Genova Ammesso

5 CONTECO CHECK S.R.L. Milano Ammesso

6 PROTOS CHECK S.R.L. Roma Ammesso

7 ITALSOCOTEC S.P.A. Roma Ammesso

Lotto 2 – CIG 720259161E

n. Operatore Economico concorrente Sede Stato

1 INARCHECK S.P.A.  (mandatario)  in RTI con 
BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. (mandante)

Milano (Mandatario)
Milano (Mandante)

Ammesso

2 NO GAP CONTROLS S.R.L.   (mandatario)  in R.T.I. 
con PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ 

Bologna (Mandatario)
Ancona (Mandante)

Ammesso 



2

S.R.L. (mandante)
3 RINA CHECK S.R.L. Genova Ammesso

4 CONTECO CHECK S.R.L. Milano Ammesso

6 PROTOS CHECK S.R.L. Roma Ammesso

6 ITALSOCOTEC S.P.A. Roma Ammesso

2. d i   disporre , ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii ,  l a pubblicazione del 
presente atto sul sito  della Stazione Appaltante  http://www.regione.marche.it sezione  
“Amministrazione Trasparente”;

3. di dare atto che nessuna ditta è stata esclusa;

4. d i  dare avviso  ai concorrenti, con le modalità di cui all’art. 5-bis del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 ( CAD) del presente provvedimento, indicando l’ufficio presso cui sono 
disponibili i relativi atti;

5. di  disporre  la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della    
Regione ai sensi della L.R. 28/07/2003 n. 17;

6. d i  attestare , inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di 
spesa a carico della Regione.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ed attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6bis 
della L. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014. 

Il dirigente
(Ing. Andrea Bartoli)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con DDPF n. 29/ESO del 22/09/2017 , modificato con DDPF n. 31/ESO del 25/09/2017,  è 
stata indetta la gara, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per n. 2 Lotti, importo 
totale € 1.113.615,61, per l’affidamento del servizio relativo a:

     -  LOTTO 1: verifica, ai fini della validazione, del progetto definitivo ed esecutivo delle 
opere per la realizzazione della nuova struttura ospedaliera materno/infantile G. Salesi in 
località Torrette nel Comune di Ancona, base di gara € 735.612,18 IVA 22% e oneri inclusi 
CIG 72025357E7;

     -  LOTTO 2: verifica del progetto esecutivo delle opere per la realizzazione della nuova 
struttura ospedaliera in località Campiglione nel Comune di Fermo, base di gara €378.003,43 
IVA 22% e oneri inclusi CIG 720259161E.

Dopo l’indizione della gara, così come richiesto, il bando è stato  pubblicato sul la  GURI  n. 113 
del  29 settembre 2017  e sulla GUCE de l 30 settembre 2017 . In data  10/10/2017 è stato 
pubblicato per estratto su n. 2 quotidiani a diffusione regionale (Il Resto del Carlino Ancona – Il 
Giornale Ribattuta Centro) e n. 2 quotidiani a diffusione nazionale (Avvenire – Gazzetta Aste e 
Appalti Pubblici), come disposto con il succitato decreto.

In data 06 novembre 2017 alle ore 13.00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 
per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, mentre la prima seduta pubblica di gara veniva 
fissate per il giorno 09 novembre 2017 alle ore 10,00 per il lotto 1 e alle ore 15,00 per il lotto 2, 
presso la sala riunioni del piano terra della sede regionale di via Palestro, n. 19, in Ancona.

In conformità a quanto previsto  dagli atti posti a base della procedura in oggetto,  il giorno 
09/11/2017 alle ore  10,25 si è riunito presso la sala riunioni del piano terra della sede 
regionale di Via Palestro, 19, in Ancona, il seggio di gara co mpost o  da :   Ing. Andrea Bartoli,  in 
qualità di  dirigente della P.F. Edilizia Sanitaria e Ospedaliera  e presidente del seggio,  Ing. 
Stefano Stefoni, dirigente della P.F. Appalto Lavori Pubblici per Giunta ed enti strumentali, 
quale testimone , e  Ing. Giulio Francesco Pappone, funzionario tecnico della P.F. Edilizia 
espropriazione e gestione del patrimonio, quale testimone.   Sono presenti altresì per assistere 
alle operazioni di gara il dott. Matteo Pasquali, dirigente della P.F. Appalti servizi e forniture 
per Giunta, SSR e Ufficio Speciale per la ricostruzione – Soggetto aggregatore, e il dott. Ing. 
Luciano Moliterni, funzionario tecnico P.O. della P.F. Edilizia Sanitaria e Ospedaliera.   Delle 
operazioni di gara è dato atto in apposito verbale –redatto a cura del segretario, dott.ssa 
Stefania Gioia- agli atti della scrivente struttura.

Il Presidente procede all’apertura della documentazione amministrativa relativa alla gara per i 
sottoelencati offerenti relativamente al lotto 1, nella seduta antimeridiana, e relativamente al 
lotto 2 nella seduta pomeridiana.

Il Seggio constata e prende atto della documentazione presentata dagli offerenti come di 
seguito meglio riportato:



4

LOTTO 1

N. NOME SOCIETA’ Documentazione presentata

1 INARCHECK S.P.A. in R.T.I.: mandatario 

INARCHECK S.P.A. al 51% e mandante 

BUREAU VERITAS ITALIA SPA al 49%

Conforme

2 ASACERT S.R.L. Conforme

3 NO GAP CONTROLS S.R.L. in R.T.I.: 

mandatario NO GAP CONTROLS S.R.L. al 55% 

e mandante PROGETTO COSTRUZIONE 

QUALITA’ PCQ S.R.L. al 45%

Conforme

4 RINA CHECK S.R.L. Conforme

5 CONTECO CHECK S.R.L. Conforme

6 PROTOS CHECK S.R.L. Conforme

7 ITALSOCOTEC S.P.A. conforme

LOTTO 2

N. NOME SOCIETA’ Documentazione presentata

1 INARCHECK S.P.A. in R.T.I.: mandatario 

INARCHECK S.P.A. al 51% e mandante 

BUREAU VERITAS ITALIA SPA al 49%

Conforme

2 NO GAP CONTROLS S.R.L. in R.T.I.: 

mandatario NO GAP CONTROLS S.R.L. al 55% 

e mandante PROGETTO COSTRUZIONE 

QUALITA’ PCQ S.R.L. al 45%

Conforme

3 RINA CHECK S.R.L. Conforme

4 CONTECO CHECK S.R.L. Conforme

5 PROTOS CHECK S.R.L. Conforme



5

6 ITALSOCOTEC S.P.A. conforme

Per tutto quanto sopra esposto,  il S eggio di gara  ammette alla prosecuzione della procedura 
gli operatori economici partecipanti come segue:

Lotto 1

n. Operatore Economico concorrente Sede Stato

1 INARCHECK S.P.A.  (mandatario)  in RTI con 
BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. (mandante)

Milano (Mandatario)
Milano (Mandante)

Ammesso

2 ASACERT S.R.L. Cormano (MI) Ammesso 

3 NO GAP CONTROLS S.R.L.  (mandatario) in R.T.I. 
con PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ 
S.R.L. (mandante)

Bologna (Mandatario)
Ancona (Mandante)

Ammesso 

4 RINA CHECK S.R.L. Genova Ammesso

5 CONTECO CHECK S.R.L. Milano Ammesso

6 PROTOS CHECK S.R.L. Roma Ammesso

7 ITALSOCOTEC S.P.A. Roma Ammesso

Lotto 2

n. Operatore Economico concorrente Sede Stato

1 INARCHECK S.P.A.  (mandatario)  in RTI con 
BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. (mandante)

Milano (Mandatario)
Milano (Mandante)

Ammesso

2 NO GAP CONTROLS S.R.L.  (mandatario) in R.T.I. 
con PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ 
S.R.L. (mandante)

Bologna (Mandatario)
Ancona (Mandante)

Ammesso 

3 RINA CHECK S.R.L. Genova Ammesso

4 CONTECO CHECK S.R.L. Milano Ammesso

6 PROTOS CHECK S.R.L. Roma Ammesso

6 ITALSOCOTEC S.P.A. Roma Ammesso

Il RUP, pertanto,  all’esito delle valutazioni da parte del Seggio di gara  sopra riportate, propone 
di:

- approvare l’elenco delle ditte ammesse alla prosecuzione della procedura;

- dare atto che nessun operatore economico partecipante alla gara è stato escluso;

-  disporre, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, la pubblicazione del presente atto 
sul sito della Stazione Appaltante http://www.regione.marche.it sezion e “Amministrazione 
Trasparente”;

- dare avviso  ai concorrenti, con le modalità di cui all’art. 5-bis del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(CAD) del presente provvedimento, entro due giorni dall’adozione del presente atto.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA



6

Per i motivi sopra esposti si propone di approvare quanto contenuto nel dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.  e  degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Arch. Nardo Goffi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 50 del 13 novembre 2017
		2017-11-13T12:30:46+0100
	NARDO GOFFI


		2017-11-13T12:40:00+0100
	ANDREA BARTOLI




